Biểu số 2: BÁO CÁO MỤC TIÊU TỔNG QUÁT, KẾ HOẠCH

KINH DOANH NĂM 2025

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

XỔ SỐ KIẾN THIẾT
MST: 2200108572

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày           tháng 5 năm 2025

Số:              /BC-XSKT

Căn cứ Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày 15/5/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt nội dung công bố thông tin Kế hoạch kinh

doanh năm 2025 của Công ty TNHH một thành viên Xổ số Kiến thiết Sóc

Trăng.

Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Sóc Trăng Báo cáo mục

tiêu tổng quát, Kế hoạch kinh doanh năm 2025, như sau:

I. MỤC TIÊU TỔNG QUÁT VÀ NHIỆM VỤ KẾ HOẠCH

Mục tiêu tổng quát của Công ty trong năm 2025 là tiếp tục thực hiện tốt

các quy định của Chính phủ, Bộ Tài chính và Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng

về quản lý hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết; duy trì sự ổn định và giữ vững

sự phát triển hiệu quả, lâu dài mang tính bền vững, phấn đấu là một trong những

doanh nghiệp có đóng góp nhiều cho ngân sách nhà nước của tỉnh với các chỉ

tiêu như doanh số tiêu thụ, lợi nhuận, nộp ngân sách luôn tăng trưởng; ổn định

việc làm; bảo toàn và phát huy hiệu quả vốn nhà nước đã đầu tư; công tác an

sinh xã hội được duy trì, đời sống của người quản lý, người lao động Công ty

được đảm bảo.

Để hoàn thành mục tiêu, Công ty thực hiện một số nhiệm vụ:

- Trong quản lý, điều hành hoạt động kinh doanh, Công ty vận dụng thực

hiện tốt các quy định của pháp luật về tài chính, thuế, lao động, tiền lương và

các quy định khác có liên quan đến hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết đảm

bảo quản lý và sử dụng vốn của Công ty bảo toàn và phát triển. Tiếp tục thực

hiện tốt các quy định của Chính phủ, Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng về quản lý hoạt động kinh doanh xổ số kiến thiết.

- Thường xuyên theo dõi diễn biến của thị trường và tình hình tiêu thụ vé

xổ số của từng đại lý để điều phối vé xổ số linh hoạt, hợp lý, phù hợp với quy

luật cung - cầu của thị trường cũng như hỗ trợ cho nhau nhằm đạt hiệu quả kinh

doanh cao nhất; kịp thời xử lý có hiệu quả các vấn đề phát sinh có liên quan đến

hoạt động kinh doanh của Công ty.

- Chú trọng công tác củng cố, giữ vững và mở rộng thị trường, tiếp tục

hoàn thiện hệ thống đại lý; thường xuyên theo dõi, nắm bắt và đề xuất giải quyết

kịp thời các chính sách, tạo điều kiện cho đại lý xổ số phát triển, đẩy mạnh tiêu

thụ vé xổ số Sóc Trăng; chỉ đạo bộ phận phát hành phân phối vé xổ số đáp ứng

kịp thời theo thị hiếu của khách hàng và đại lý xổ số của từng khu vực, từng thị

trường.

- Không ngừng nâng cao chất lượng vé xổ số về hình ảnh, màu sắc, mẫu

mã, kỹ thuật in nhằm chống làm giả.

- Chú trọng công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho người quản lý, người

lao động Công ty, nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm trong công việc,

nghiêm chỉnh chấp hành các nội quy, quy chế của Công ty và các quy định của

pháp luật. Xây dựng đội ngũ người quản lý, người lao động có phẩm chất đạo

đức tốt, đảm bảo về trình độ, năng lực chuyên môn, có tinh thần trách nhiệm,

năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm trong công việc.

II. KẾ HOẠCH KINH DOANH VÀ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NĂM

2025

1. Kế hoạch kinh doanh

- Kế hoạch chỉ tiêu sản lượng chính: phát hành 697 triệu vé xổ số.

- Kế hoạch kinh doanh cả năm:

BẢNG CÁC CHỈ TIÊU KINH DOANH NĂM 2025

TT Các chỉ tiêu Đơn vị tính Chỉ tiêu

kế hoạch

1 Các chỉ tiêu sản lượng chính

 Sản phẩm Triệu vé xổ số 697

2 Chỉ tiêu sản phẩm, dịch vụ công ích (nếu có)

3 Tổng doanh thu Tỷ đồng 6.969,990

4 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 832,150

5 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 665,720

6 Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước Tỷ đồng 2.220

7 Tổng vốn đầu tư Tỷ đồng

8 Kim ngạch xuất khẩu (nếu có) Tỷ đồng

9 Các chỉ tiêu khác

2. Kế hoạch đầu tư của Công ty trong năm (tên dự án nhóm B trở lên,

nguồn vốn, tổng mức đầu tư…): không.

Trên đây là Báo cáo mục tiêu tổng quát, Kế hoạch kinh doanh năm 2025

của Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Sóc Trăng./.
 CHỦ TỊCH CÔNG TY

Lâm Dủ Nhơn

		2025-05-19T13:36:30+0700

		LÂM DỦ NHƠN
	2025-05-19T16:41:33+0700
	Signer's office
	LÂM DỦ NHƠN
	Signing document

		2025-05-20T08:25:23+0700

		2025-05-20T08:25:23+0700

		2025-05-20T08:25:23+0700